Перечень нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в муниципальное общеобразовательное учреждение городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной»

Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 07 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции»

Федеральный закон от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»

Федеральный закон от 28 декабря 2010 года № 403-Ф3 «О следственном комитете Российской Федерации»

Федеральный закон от 26 июня 1992 года № 3132-I «О статусе судей в Российской Федерации»

Федеральный закон от 17 января 1992 года № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» статья14, статья 44;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Федеральный закон от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Федерального закона от 02 декабря 2019 года № 411-Ф3, статья 2 «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 9, статья 851);

Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 37, статья 4450; 2007, № 40, статья 4713);

Закон Свердловской области от 23.10.1995 № 28-О3 «О защите прав ребенка» (Областная газета, 31.10.1995, № 118);

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 24.03.2017 № 359 (с изменениями от 19.10.2020 № 1112) «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 26.02.2021 № 180 Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за

муниципальными общеобразовательными учреждениями (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.06.2021 № 643);

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 25.07.2018 № 882 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, их специалистов, муниципальных служащих городского округа «Город Лесной», а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.12.2019 № 1351);

уставы учреждений.